ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°. 401/2005

DE 26 DE ABRa DE 2005

{ -
'-

Determina a obrigatoriedade do Executivo Municipal

afixar nos veículos do município e locados, o logotipo

identificando a secretária e/ou departamento a qual

pertence e da outras providências.

o Prefeito Municipal de Poço Verde Estado de Sergipe, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais.

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte lei:

Art. 10
- O Governo Municipal deverá fixar nos veículos e locados o

logotipo, identifIcando a secretária, órgãos eJ ou departamentos o qual

pertencem

Parágrafo Único - O governo Municipal deverá cumprir o disposto no

máximo de 30 (trinta) dias

Trav. Da Liberdade, 15 - Cep 49490.{)00 - Fone (79) 549-1940 - Fax (79) 549-1946 - CNPJ 13.106.935/0001-07 - Poço Verde/SE
Home Page: www.pocoverde.se.gov.br- E-mail: pverdese@infonet.com.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2° - O logotipo deverá constar o slogan da administração, o nome

da secretária órgãos e/ou departamentos o qual pertencem e deverá ser

fixado em lugar de fácil visualização.

Art. 3° - O logotipo deverá ter no máximo 40x40 em,

Art. 4° - Os dispositivos constantes no caput dos artigos anteriores

não se aplicam ao veiculo oficial e não oficial, a disposição do gabinete do

prefeito.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrario.

Art. 6° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE (SE) em 26 de Abril

de 2005

fI-,{ r-{}~
AN1f6NIO DA FONSECA DÓREA

PREFEITO MUNICIPAL LE! SJ~NCgONADA
EiVL"2~_/ 0<;_/ 05-
Antonio da Fonseca Dôrea/}- P:eíê-itJÕ ~ Verde

Trav. Da Liberdade, 15 - Cep 49490.{)00 - Fone (79) 549-1940 - Fax (79) 549-1946 - CNPJ 13.106.935/0001-07 - Poço Verde/SE
Home Page: www.pocoverde.se.gov.br- E-mail: pverdese@infonet.com.br